(2)

3

Yd
5392

MEMORABILIA
QVAEDAM
SALFELDIAE CIVITATIS
RECENSERE

PERGIT

SIMVL

AD

ORATIONES IV.

A. D. XIX. APRIL.

AVDIENDAS

EXCELLENTISSIMOS
AC

SPECTATISSIMOS

INSPECTORES

PATRONOS

AT QVE

FAVTORES

INVITAT

IO. MELCHIOR LOCHMAN
RECTOR.

SALFELDIAE, LITTERIS WIEDEMANIANIS.

J. Kret. Gründz.

MENORALIA
OVAE PHAM
SILENTIAR CIVITATIS

RECHNERR

HEDLT

TA

SIMUL

OD

ORATIONES IV.

X. d. XI. DECEMBR.

ANNO

PATRITOS

IO. MELECHIOR FOCHEMAN
RECTOR

SILENTIAR, LIBER MEDEWANNS

Ex iis, quae nuper de Salfeldiae fatis per annos recentiusimus, quisque miras hanc ciuitatem subiisse vicissitudines facile cognoscere potuit. Fuit ab initio sub potestate Germaniac regum atque imperatorum; a quibus, potissimum vero ab Henrico II. sive Sancto, ad Etzonen Comitem Palatinum deuenit. Quo mortuo primum ad Ottонem filium, deinde Richezam filiam, antea Poloniae reginam, quo et muliebre imperium experiretur, delata est. Aqua, cum muneris loco in sacri ordinis viri, nimirum Antonis, Archiepiscopi Coloniensis, manus aliquandiu tradita esset; et postea modo Landgrafo modo Comites habuerunt.

isset dominos; tandem ad augustam domum Saxoniam pernitus transit. Ad christianam religionem primum variis temporibus a variis traducta videtur, eumque in finem etiam publice ab Annone Canonici delegati sunt, quos deinde cum Benedictini, tum aliorum ordinum sodales exceperunt. A regibus atque imperatoribus, vel animi vel negotiorum caussa petita, in villae regiae formam redacta est, et munimenta, certe nobilitatem accepit. Sibi ipsa vero situ egregio multisque opportunitatibus ex riuis, flumine, siluis, agris, metallis, opes atque diuitias paravit. Quarum magnam partem cum superstitionum hominum munificentia adjuti Abbes ordinis Benedictini ad se traxissent; tandem et viri principes, et alii, qui aere alieno opprimebantur, ad eorum monasterium, tanquam ad commune asylum confugerunt. Gregorium de Thunau, qui Abbatiae ab anno 1497. vsque ad vicesimum quintum seculi sexti decimi praefuit, Comiti Rutheno duo florenorum millia et Burggratio de Dony totidem dedit se foenori nuper monuimus.

MDLIII.

Ostingentos et quadraginta sumvit Balthasar, Comes Schwarzburgicus, oppignerato vico Gleyna, prope Gamam sito; ut ex hisce litteris appetat: *Wir Balthasar graue vnnd Herr zvv Schwartzburgk Bekennen vnnd tbun kundt öffentlich mit diesem brief gein Allermenniglich, vor uns Alle unser Erben — das vvir eins rechten, redlichen vnnd aufrichtigen kauffs verkauft haben — dem boch-vvirdigen in gott, unfern besundern lieben herren vnnd freundt, herrn Georgen, Abt zvv Saluelde — zvvene vnnd vierzigk jehrlichs vnnd evvigs Zins, vfvnnd in unfern dorff Gleyna — sampt allen desselben dorffs gerichten, rechten, obersten vnnd niedersten gerechtigkeiten zu vnnd eingeborung — umb acht hundert vnnd vierzigk guth vnuerschlagen reynisch Gulden. — Haben demnach — Menner, Zinsten vnnd Gerechtigkeiten ann gedachten unfern Herren von Saluelde — gevrysen* vnnd